事 務 連 絡

令和5年3月10日

地区薬剤師会 担当者 各位

公益社団法人東京都薬剤師会

写しの通り、東京都福祉保健局健康安全部長から通知がありましたので、貴会会員へ

のご周知をよろしくお願いいたします。

○写

4福保健薬第4734号

令和 5年 2月 2 8日

公益社団法人東京都薬剤師会

会長 永 田  泰 造 様

東京都福祉保健局健康安全部長

藤 井  麻 里 子

(公  印  省  略)

薬局機能情報報告書の提出依頼について

平素より東京都の薬事行政につきまして御協力を頂き、誠にありがとうございます。

さて、都内全ての薬局開設者は、医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確

保等に関する法律(昭和３５年法律第１４５号)の規定に基づき、薬局機能情報報告書を

都知事宛てに提出することが義務付けられております。

しかしながら、未提出の薬局があるため、別紙のとおり当該薬局開設者宛提出依頼を

いたしましたので、お知らせします。

本件の取扱いにつきまして、貴会の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

問合せ先

担当：東京都福祉保健局健康安全部

薬務課薬務担当 太田

電話：   ０３－５３２０－４５１１  (直通)

   ﾌｧｸｼﾐﾘ： ０３－５３８８－１４３４